
 

 
Zápis ze 5. setkání pracovní skupiny ICT 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Dne: 11. 11. 2019, od 15:00 – 17:00, místnost č. 224 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
Příloha:  
 
Pracovní skupinu vedla Ing. Brožová, která přivítala přítomné. 
Slova se ujala Bc. Dobrovolská, která požádala účastníky o vyplnění výkazu práce a podala jim k tomu 
informace. 
 
Připravená PP prezentace byla zaměřena na problematiku změn v RVP – většího zapojení informatiky do výuky 
napříč předměty na prvním stupni ZŠ a tedy rozvoj digitální gramotnosti žáků. Účastníci vyjádřili své obavy 
z přijetí této změny ze strany pedagogického sboru. Řešila se jejich připravenost, ochota se vzdělávat a 
(ne)dostatečné vybavení škol potřebnými pomůckami.  
 
Prezentovaná témata: 
 

 Koncept rozvoje digitální gramotnosti a informatického myšlení dětí a žáků 
 Digitální gramotnost v uzlových bodech vzdělávání 
 Nové učebnice 
 Tipy na webináře 
 Ozoboti, scratch 
 Profil učitel 21 
 Komunity aktivní ve vzdělávání v informatice, krajský ICT metodik 
 Vhodné hry: Scottie.go; Quercetti Rami Code; housenka code-a-pillar 
 Akademie programování 

 
V závěru se řešila problematika ICT plánu školy (metody tvorby, obsah). 
 
Místo další porady se členové PS zúčastní besedy pro rodiče vedenou Ing. Jiřím Kučíkem (Žlutava,  
27. 11. 2019), na jejímž obsahu se svými návrhy podíleli. 
 
Následovat bude společné setkání všech PS (3. 2. 2019). Nutno nachystat prezentaci o dosavadní činnosti 
skupiny. Připraví Ing. Broža, prezentovat ji bude Mgr. Horňáková. 
 
Závěrečné setkání v tomto školním roce proběhne 23. března 2020. 
 
 
 
Zapsala: Ing. Vladimíra Brožová 


